
ZARZĄDZENIE NR 55/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 7 lutego 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art 222 ust 4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 3 075,86 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 3 075,86 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 79 417 246,22 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 92 998 732,93 zł 

Plan przychodów wynosi – 15 595 469,63 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 222 ust 4 ustawy o finansach publicznych rozwiązuje się rezerwę na 
wydatki bieżące: 

 
Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 29 040,00 zł. 
Uruchamia się rezerwę ogólną na wydatki bieżące w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
finansowych na pokrycie kosztów aneksu do umowy na dostawę piasku i soli do odśnieżania dróg na 
terenie Gminy Nowa Ruda. 
 
Dz. 600 – Transport i łączność -   29 040,00 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 29 040,00 zł 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 29 040,00 zł  

 
Stan rezerw po zmianach :  403 960,00 zł : 

1) Rezerwa ogólna –   63 960,00 zł 
2) Rezerwa celowa – 340 000,00 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego : 190 000 ,00 zł 
b) na realizację zadań inwestycyjnych – 150 000,00 zł 

 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 9 566,00 zł na wydatki 

przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim. 
1) na realizację świadczeń rodzinnych – kwota 8 036,00 zł 
2) na świadczenie 300+ - kwota 1 530,00 zł (pismo DUW nr ZP-ZS.3122.22.2023.JS z dnia 31-

01-2023 r.). 
 

3. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 3 075,00 zł. 

 
Dz. 750 – Administracja – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 75,86 zł. 
Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków z uwagi na rozliczenie środków za nadanie numeru 
PESEL dla uchodźców z Ukrainy. 
 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3 000,00 zł. 
Pismem nr ZP-ZS.3122.24.2023.JS z dnia 2 lutego 2023 roku dokonano zwiększenia planu dochodów i 
wydatków z uwagi na korektę środków przekazanych z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia 
pieniężnego 300+ wraz z obsługą zadania. 
 
 


